6

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

« 13 » декабря 2016 года

                                                № 235-р
О прогнозе социально-экономического развития
Красненского сельского поселения муниципального района «Красненский район» Белгородской области на 2017-2019 годы

В соответствии со статьями 169, 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 1 пункта 1 статьи 8 Устава Красненского сельского поселения:
1. Одобрить прогноз социально-экономического развития Красненского сельского поселения муниципального района «Красненский район» Белгородской области на 2017-2019 годы.

2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации Красненского сельского поселения Пахомову Е.А.

Глава администрации Красненского

сельского поселения                                                                           С.Плешков

Приложение

к распоряжению администрации Красненского сельского поселения
от « 13 » декабря 2016 г. № 235-р
Основные показатели

прогноза социально-экономического развития

Красненского сельского поселения

муниципального района «Красненский район» Белгородской области

на 2017-2019 годы

	Наименование

показателей
	Единица измерения
	2015 год отчет
	2016 год

оценка
	прогноз

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Раздел I.

	1.Численность населения

	Численность населения на начало года
	человек
	2662
	2597
	2578
	2583
	2588

	Среднегодовая численность населения
	человек
	2630
	2570
	2580
	2585
	2590

	Число родившихся
	человек
	10
	14
	10
	10
	10

	Общий коэффициент рождаемости
	человек

на 1000 населения
	3,8
	5,45
	3,88
	3,87
	3,86

	Число умерших
	человек
	26
	33
	30
	30
	30

	Общий коэффициент смертности
	человек

на 1000 населения
	9,88
	12,84
	11,63
	11,61
	11,58

	Естественный прирост

(убыль) населения
	человек
	-16
	- 19
	- 20
	- 20
	- 20

	Общий коэффициент  естественного прироста

(убыли) населения
	человек

на 1000 населения
	-6,08
	- 7,4
	- 7,75
	- 7,74
	- 7,72

	Миграционный прирост

(убыль) населения
	человек
	-49
	27
	20
	20
	20

	Общий коэффициент  миграционного прироста (убыли) населения
	человек

на 1000 населения
	-18,63
	10,5
	7,75
	7,74
	7,72

	2.Общая площадь земель поселения:
	тыс. га
	11925
	11925
	11925
	11925
	11925

	в том числе по категориям:

	Земли населенных пунктов
	тыс. га
	885,32
	885,32
	885,32
	885,32
	885,32

	Земли сельскохозяйственного назначения
	тыс. га
	6377,81
	6377,81
	6377,81
	6377,81
	6377,81

	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения
	тыс. га
	28,45
	28,45
	28,45
	28,45
	28,45

	Земли особо охраняемых территорий и объектов
	тыс. га
	0
	0
	0
	0
	0

	Земли водного фонда
	тыс. га
	0
	0
	0
	0
	0

	Земли лесного фонда
	тыс. га
	4633,42
	4633,42
	4633,42
	4633,42
	4633,42

	Земли запаса
	тыс. га
	0
	0
	0
	0
	0

	Другие категории (указать конкретно)

человек
	тыс. га
	0
	0
	0
	0
	0

	Раздел II.

	1.Сельское хозяйство

	1.1.Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

(все категории хозяйств):

	Зерно (в весе после доработки)
	тонн
	6331
	7801
	7875
	7875
	7875

	темп роста к предыдущему году
	%
	100
	123,2
	100,95
	100
	100

	Овощи
	тонн
	440
	443
	443
	483
	484

	темп роста к предыдущему году
	%
	100
	100,7
	100
	109
	100

	Картофель
	тонн
	2339
	2342
	2352
	2362
	2372

	темп роста к предыдущему году
	%
	100
	100,1
	100,4
	100,4
	100,4

	Сахарная свекла
	тонн

	12836,3

	темп роста к предыдущему году
	%

	Подсолнечник
	тонн
	879
	746
	1200
	1200
	1200

	темп роста к предыдущему году
	%
	100
	84,9
	160,8
	100
	100

	Скот и птица (в живом весе)
	тонн
	62
	39
	39
	39
	39

	темп роста к предыдущему году
	%
	100
	62,7
	100
	100
	100

	        в том числе:

	птица
	тонн
	20
	20
	20
	20
	20

	темп роста к предыдущему году
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	свиньи
	тонн
	0
	0
	0
	0
	0

	темп роста к предыдущему году
	%
	0
	0
	0
	0
	0

	Молоко
	тонн
	394
	390
	390
	390
	390

	темп роста к предыдущему году
	%
	100
	98,98
	100
	100
	100

	Яйца
	млн. шт.
	0,5
	0,9
	0,9
	0,9
	0,9

	темп роста к предыдущему году
	%
	100
	в 19 р
	100
	100
	100

	2.Инвестиции

	2.1. Инвестиции в основной капитал за счет средств муниципального бюджета
	тыс. рублей
	2131
	4305,71
	0
	47000
	145992

	темп роста к предыдущему году в действующих ценах
	%
	13,37
	в 2 р.

	3.Строительство

	3.1.Ввод в эксплуатацию:

	- жилья на территории муниципального образования
	кв.м общей площади
	2407,8
	1452,9
	1200
	1200
	1200

	темп роста к предыдущему году
	%
	в 2,2 р
	60,4
	82,59
	100
	100

	 в том числе:

	населением за счет собственных и заемных средств
	кв.м
	2340,8
	1313,5
	1200
	1200
	1200

	темп роста к предыдущему году
	%
	101
	56,1
	91,36
	100
	100

	- учреждений здравоохранения
	ед/ кв.м

	1/1044

	- дошкольных образовательных учреждений
	ед/ кв.м

	1/1600

	-образовательных учреждений
	ед/ кв.м

	1/5521

	- учреждений культуры и искусства
	ед/ кв.м

	-библиотек
	ед/ кв.м

	- спортивных сооружений
	ед/ кв.м

	1/1200
	1/2072

	- объектов коммунальной сферы
	ед/ кв.м

	1

	-учреждений социального обслуживания населения
	ед/ кв.м

	-организаций охраны общественного порядка
	ед/ кв.м

	-других объектов (указать конкретно)
	ед/ кв.м

	Строительство жилья для детей-сирот
	ед/ кв.м
	1/67
	2/139,4

	Строительство парка в с.Польниково
	ед/ кв.м

	1/1300

	Строительство парка культуры и отдыха с. Красное
	ед/ кв.м

	1/1300

	Ремонт автодорог с твердым покрытием с. Красное
	ед/ км
	1/4,297
	1/1,283
	1/3,0

	4.Малое и среднее предпринимательство

	4.1.Количество субъектов малого и среднего предпринимательства по состоянию на конец года - всего
	единиц
	74
	56
	55
	55
	55

	в том числе:

	малых предприятий
	единиц
	5
	6
	5
	5
	5

	средних предприятий
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0

	индивидуальных

предпринимателей
	единиц
	69
	50
	50
	50
	50

	- из общего количества субъектов малого и среднего предпринимательства по видам экономической деятельности
Торговля

Транспортные услуги

Оказание услуг населению

Сельское хозяйство
	единиц

единиц

единиц

     единиц
	35

6

30

1
	33
9
7

1
	34

5

10

1
	34

5

10

1
	34

5

10

1

	4.2.Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей), занятых в малом и среднем предпринимательстве, по состоянию на конец года – всего
	человек
	199
	136
	129
	129
	129

	в том числе:

	по малым предприятиям
	человек
	59
	53
	55
	55
	55

	по средним предприятиям
	человек
	0
	0
	0
	0
	0

	индивидуальных предпринимателей и граждан, занятых по найму и получающих у них доходы, по состоянию на конец года
	человек
	140
	83
	60
	60
	60

	- из среднесписочной численности работников, занятых в малом и среднем предпринимательстве, по видам экономической деятельности

Торговля

Транспортные услуги

Оказание услуг населению

Сельское хозяйство
	человек человек

человек

человек
	87

42

35

35
	66
9
7
1
	44

5

10

1
	44

5

10

1
	44

5

10

1

	5.Потребительский рынок

	5.1.Оборот розничной торговли
	тыс. рублей
	127178
	264000
	270000
	270000
	270000

	темп роста в действующих ценах к предыдущему году
	 %
	110
	в 2 р.
	102,3
	100
	100

	5.2.Оборот общественного питания
	тыс. рублей
	1200
	1200
	1320
	1320
	1320

	темп роста в действующих ценах к предыдущему году
	%
	110
	100
	110
	100
	100

	5.3.Объем платных услуг населению – всего
	тыс. рублей
	45892
	49687
	54655,7
	54655,7
	54655,7

	темп роста в действующих ценах к предыдущему году
	%
	110
	108,3
	110
	100
	100

	в том числе:

бытовых услуг
	тыс. рублей
	38190
	39258
	43184
	43184
	43184

	темп роста в действующих ценах к предыдущему году
	 %
	110
	102,8
	110
	100
	100

	Раздел III

	1.Численность занятых в экономике:
	человек
	1183
	1113
	1100
	1100
	1100

	в том числе:

	в крупных организациях
	человек
	273
	278
	300
	300
	300

	в филиалах и представительствах, зарегистрированных в муниципальных образованиях
	человек
	69
	69
	70
	70
	70

	в бюджетных организациях
	человек
	514
	514
	510
	510
	510

	занятых в малом и среднем бизнесе
	человек
	199
	136
	115
	115
	115

	в том числе:

	в малых предприятиях
	человек
	59
	53
	55
	55
	55

	в средних предприятиях
	человек
	0
	0
	0
	0
	0

	индивидуальных предпринимателей и граждан, занятых по найму и получающих у них доходы
	человек
	140
	83
	60
	60
	60

	в семейных фермах, производящих товарную продукцию
	человек
	88
	63
	65
	65
	65

	другие формы занятости
	человек
	110
	110
	100
	100
	100

	в том числе:

	работающие за пределами Красненского района
	человек
	40
	53
	40
	40
	40

	работающие за пределами Белгородской области
	человек
	70
	71
	60
	60
	60

	2.Численность безработных, зарегистрированных в органах государственной службы занятости
	человек
	17
	18
	20
	20
	20

	3.Общая инвентарная стоимость строений, помещений и сооружений, находящихся в собственности физических лиц
	млн. рублей
	810
	891
	980
	1078
	1178